\* 1. Seruitute nimia ægrorum, & nimio imperio Medicorum.

Medici enim non modò lucubrare vetant, visitata & optata prohibent, & amara & odiosa præcipiunt; sed in aerem quoque ipsum, in sedem ac domicilium, cibum, potum, motum, situm, aut quietem nostram imperium exercent.

Vetant habitare in locis, quæ stagnorum, palustrium q; locorū halitu & vaporibus infecta sint, vel à cauerna aut cloaca quapiā grauē & pernicio- sam auram expirante, qualis est Auernus lacus Cāpaniæ, graui suo odore aues superuolantes enecās, aut Camarina palus Siciliæ, cuius aquæ fetore suo pestem generabant; aut ille in Hirpinis Amsancti ad Mephitis ædem locus, quem Plinio teste, qui intrauere, moriuntur.

In patriam, & ad patrium aerem relegant  
grosuos, ex orbe ultimo,

Locis editioribus iubent dormire.

Panem arctum, vinum & aquam breuem deci-  
nunt.

Exerceri nunc iubent, nunc sedere: nunc du-  
mire, nunc vigilare importunissime sanctissimi  
que imperant.

Prou. *Qui medicè viuit, miserè viuit.*

Non tam arcte Ioannes in vinculis Herodianis  
tenebatur, quam plerumque æger vinculis Hippo-  
ocraticis, aut compedibus Galenianis.

D. Ambros. in psal. 130. *Quis se Medicū dederit,*  
*seipsum sibi abnegat;* addo, accipit, & baiulat libi  
crucem nodosissimam & grauissimam.

Non ferè magis se sibi abdicant Monachi, imò  
Remiges quicunque & mancipia miterrima, aut  
voluntatem voluntati alterius subiugant, quam  
gri suam, cum Medico se credunt.

Et (quod mirum ac lepidulum est) vulgo ipsi  
iactant: *Secum vino uti licere ægris quanto volunt,*  
*nullo omnino ipfis non compotoribus.*

Medicina sola artium Imperatoribus quoq; impe-  
rat.

\* 2. *Periculis* inde maximis. Ex sanis enim no-  
rarò ægros (ferè dixi insanos) faciunt; ex ægris  
mortuos: aut lentius morituros ad mortem pre-  
cipitant.

Naturâ enim morbum immittente Festo om-  
niū Sanctorum, Medici ad crastinum & festum  
Animarum relegant.

Et quidem nullo pœnæ metu hæc peccant.

Ind

Indò verò & post cædem, pecuniam & mercedem audacter petunt, quasi rebus benè gestis accipiunt. Dat Galenus opes, sc.

Expediret fortassis Medicos pretia pharmacorum, & omnem sumptum refundere, quorum ægri moriuntur, quod alicubi fieri quidam scribūt.

Vel Aegyptiorum ritu, primo triduo ægrum suo ipsius periculo excipi curādum, reliquo tempore periculo ipsorum Medicorum.

Cùm Legibus Hannoniæ Casus nullus omnino locum aut excusationem habeat, sitque illic Homicida à casu æquè obnoxius poenæ, ac spontaneus; Medicus solus tam ibi quam alibi, cùm Homicida est ægri sui, seu ab Ignorantia, seu ab Incuria, &c. priuilegiarius est, & omnis poenæ ac mulctæ securus.